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Szalay Zoltán, Juhász Katalin és Németi Róbert az 

Új Szó munkatársai iskolánk vendégei voltak. A 

téma az utcán hever. Ki ne ismerné ezt a szólást. 

Nagyon jól tudják ezt az Új Szó munkatársai is, 

akik ez év januárjában ellátogattak hozzánk. 

Ma már sokkal nehezebb dolguk van, mint pár évvel 

ezelőtt. A papírlapot lassan, de biztosan felváltják a 

virtuális újságok, magazinok. Az eladott 

példányszámok statisztikai adatai mélyrepülésben vannak. A mai ember online olvas, tudakozódik. Talán ez 

alól kivételek lehetnek a bulvárlapok, de még ez sem ad komoly okot az optimizmusra. Az Új Szó Szlovákia 

egyetlen magyar nyelvű napilapja. Egy híján 70 éves múlttal büszkélkedhet. Élete során sok akadályt le kellett 

küzdenie. Alkalmazkodnia kellett az éppen időszerű politikai helyzethez, az olvasók igényeihez. Eredetileg 

hetilap volt, de első megjelenése után fél évvel napilap lett. Van egy hétvégi magazinja is, melynek neve 

Vasárnap. Mindkettő felvidéki magyarokról, felvidéki 

magyaroknak szól. Próbálkoztak külföldi terjesztéssel 

is, ám a magas költségek miatt ez meghiúsult. Témáit 

tekintve mondhatni sokszínű. Tudósítanak belföldi, 

külföldi híreket. Ezen kívül megtalálható benne a sport, 

kultúra, politika, sőt még bulvár is. Véleményüket nem 

rejtik véka alá. Aki kezébe veszi a lapot, talál benne 

érdekes sztorit. Kritikusai is akadnak ám bőven, de ez 

így van jól.  

Újságíró vendégeink többek között a munkájukról 

beszéltek. Hoztak magukkal nyomtatott példányokat is, 

amit mindenki átlapozhatott. Válaszoltak kérdéseinkre, 

majd egy érdekes kvízzel is készültek. A legtöbb 

pontszámot elérők jutalmat kaptak.  

Készítette: Kmecko L., Hoďa A. II.C  
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Iskolánk diákjai február végén 

részt vehettek egy tésztahíd 

építő versenyen, melyet a 

szolnoki testvériskolánk 

rendezett.  

Az iskolából bármely tanuló 

nevezhetett, de néhány feltételt 

teljesíteni kellett: 1 csapatban 3 

tanuló lehetett, a tésztahidat 

10kg tésztából kellett 

megépíteni úgy, hogy a lehető 

legmasszívabb legyen, de a 

tésztahíd tömege nem 

haladhatta meg az 1kg-ot. A 

kihívásra a csapat hamar 

összeállt, a 3 lelkes jelentkező 

név szerint: Tamás Lóránt (3.A), 

Sztasko Gergely (3.A), és 

jómagam Bacso Levente (2.A). 

A munkálatokat nem sokkal a 

szabályzat megkapása után el is 

kezdtük, melyben Válent Béla 

tanár úr és Asszonyi Árpád tanár 

úr is segítségünkre voltak, hiszen 

biztosítottak mindent, amire 

szükségünk lehetett a versenyt 

illetően. Rengeteg időt és 

energiát fektettünk a 

megépítésbe, egy héttel a 

megépítése előtt minden nap 

kora reggeltől késő délutánig 

dolgoztunk, utolsó nap a verseny 

indulása előtt egészen este 

kilenc óráig dolgoztunk az 

iskolában.  

Másnap reggel bizakodva 

indultunk a versenyre, de a 

legfőbb célunk a tapasztalat 

szerzés volt. A megérkezésünk 

után a verseny bíróság 

felülvizsgálta a hidat, hogy 

minden kritériumnak meg-e 

felel. A tésztahidunk, 932g-ot 

nyomott 57cm magas és 6,5cm 

széles volt. 38-as rajtszámot 

kaptuk, a versenyen 40 nevező 

vett részt. Mivel ez országos 

versenynek hirdették ki, nem 

csak szolnoki csapatok 

nevezhettek, hanem az ország 

bármely pontjáról, külhoni 

csapatként mi voltunk az 

egyetlenek. A verseny kora 

reggel 8 órai kezdettel indult és 2 

fordulóból állt. Az első forduló 

délig tartott a második pedig 

déltől délután háromig. Mi a 

2.fordulóban kerültünk 

színpadra. Végül a tésztahidunk 

21kg-ot bírt ki terhelésen és a 

középmezőnyben végeztünk.  

Örömmel töltött el minket, hogy 

első alkalomra ilyen jó helyezést 

értünk el és bízunk abban, hogy 

a következő évben is részt 

veszünk a versenyben. A fő célt 

teljesítettük, hiszen rengeteg 

tapasztalattal gazdagodtunk.  

Egyúttal szeretném 

megköszönni a segítséget, a 

tanárainkat. akik segítették a 

munkánkat. Külön köszönjük 

Válent Béla tanár úrnak és 

Asszonyi Árpád tanár úrnak a 

segítséget. 

Bačo Levente
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Kassai Csongor Királyhelmecen született 1972. augusztus 24.-én szlovákiai 

magyar színész. Kezdetben a kassai Thália Színházban játszott. 
Április 4-én egykori középiskolájába látogatott, a kassai iparistáknak beszélt a 

kezdetekről és a szakmai sikerekről. A közvetlen beszélgetés ösztönzőleg hatott 
a diákokra és büszkeséggel töltötte el a pedagógusokat. 

Kassai Csongor sokak számára a 

szlovák és cseh filmekből, tévésorozatokból 

és show-műsorokból ismert. Az egykori 

iparista Kassáról indult és a szlovák 

fővárosban lett színész, sokszínű 

tehetségének és természetességének 

köszönhetően magyarként képes volt 

betörni  a cseh és szlovák filmiparba. Most 

az iskolai beiratkozások idején értékes lehet 

a kis kelet-szlovákiai magyar faluból induló, 

szlovákul játszó színész története. Az 

alapiskolát és az iparit magyar nyelven 

végezte. Fiatal kora ellenére mégis sok 

mindent ért el az életében. Ez példaértékű 

lehet a fiatalok és idősebbek számára is. 
Iskolánk  könyvtárban elmesélte 

a karrierje kezdetét, hogyan is csöppent bele 

a színészek világába. Csongor elmondása 

szerint az ő idejében Kiskövesden mindenki 

iparista akart lenni. Szülei soha nem 

gondolták volna, hogy az elektronikát tanuló 

fiukból színművész lesz. 

Közvetlen társalgással, jó hangulatú történeteivel elszórakoztatta a közönséget. 

Vicces élet-tapasztalataival elmesélte a színészek világát és azt is elmondta, hogy milyen 

szerepekben próbálta ki már magát pl.:megjelent Luciferként, dílerként, sőt még a rendőr 

szerepet is bevállalta. 

Sokat mesélt a magánéletéről, arról, 

hogy mit tervez a jövőben, hogy milyen 

érzelmek törtek benne elő, mikor belépett az 

Ipari iskola ajtaján. 

Az előadás után autogramokat osztott 

és elmesélte, hogy nagyon kellemes volt újra 

az Ipariban lenni és a közeljövőben is 

szívesen ellátogatna közénk. 

Forrás:http://felvidek.ma/2017/04/kassai-csongor-a-kik-

vendege-volt/ 

 Készítette: Katrenics Patrik, Jonáš Bence 2.C  

  

https://hu.wikipedia.org/wiki/Kir%C3%A1lyhelmec
https://hu.wikipedia.org/wiki/1972
https://hu.wikipedia.org/wiki/Augusztus_24.
https://hu.wikipedia.org/wiki/Th%C3%A1lia_Sz%C3%ADnh%C3%A1z
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2017 április 26-án a 2. C diákjai, azaz mi 

meglátogattuk a Kassai Repülőmúzeumot. 

Ez a létesítmény a kassai repülőtér mellett 

található. Az ember nem is gondolná, 

mennyi érdekesség várja az idelátogatókat. 

Mi egy magyar idegenvezetőt kaptunk, aki 

nagyon részletesen bemutatta nekünk a 

repülőipar fejlődését a kezdetektől egészen 

a korszerű repülőkig. Túránkat ezzel 

kezdtük, majd a repülőgép motorok 

működési elvét elmagyarázva megnéztünk 

pár régebbi típusú repülőt. Ezek nagyrészt 

restaurált, szép állapotban lévő repülők 

voltak. Továbblépve megtekinthettünk pár 

hadi célra használt gépet valamint 

helikoptert, amik ki lettek vonva a 

szolgálatból. Az idegenvezető elmondta, 

hogy ezeket ajándékba kapta a szlovák 

hadsereg (volt köztük ukrán, magyar, kínai, 

stb.). Ezeken elmagyarázta nagy 

vonalakban, hogy hogyan működnek a 

műszerek, amik segítik a pilótát a célpont 

bemérésében, távolság és sebesség 

mérésében és rádiózásban. Ezt a csarnokot 

elhagyván beléptünk egy másikba, itt 

elmagyarázta, mit mutatnak a műszerek. A 

túra végén még várt ránk egy veteránautó-

és motormúzeum, ahol az 50’-es évektől 

szocialista járműveket tekinthettünk meg. a 

régi a škodáktól kezdve a 250-es Javákig.  

Nagyon szépen köszönjük Szűcs Anita 

osztályfőnöknek, hogy elvitt minket erre a 

remek helyre. 

 

  

Készítette: Tóth Máté, Ferkó Atila 
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Bűnözés és a vandalizmus 
Elég sokszor lehet hallani mostanában, hogy az iskolában verekedések, lopások, 

rongálások és egyéb vandalizmus fordul elő. Vajon mi lehet az oka? 

De mi is az a vandalizmus? A vandalizmus 
rongálás, egy vagyon elleni bűncselekmény, 
ill. szabálysértés. Tehát mindig lennie kell 
jogtalan magatartásnak és kárnak is 
keletkeznie kell.  

 

Ez a vandalizmus a mi iskolánk életébe is 
bekerült, ugyanis az újonnan készített ablakok 
rongálása és a számítógépekből kilopott RAM-
mok is beszámolnak róla. Nyilvánvaló, hogy 
nem az első és nem is az utolsó „csínytevések“ 
voltak az iskolánkban.  

Mivel tarthatjuk kordában a fiatalokat? 

Az tény, hogy a hátrányos helyzetű fiatalok 
könnyebben befolyásolhatóak, és a nevelés 
hiánya is befolyásolja, de azonban nem ezek a 
legfőbb okok. Az egyik oka, hogy ma 
gyakoribb a vandalizmus, a kudarcélmény. A 

gyerekek nem tudnak tanulni, ezért rengeteg 
kudarcot élnek át, nem tudják, hogyan kellene 
viselkedniük és nem tudják mi a helyes, nem 
tudják hol a határ. Ha nem kap dicséretet, azt 
hiszi, hogy semmire se jó.  

Mindig adjunk dicséretet a gyereknek, de ne 
ész nélkül osztogassuk. De az iskolákban már 
találhatóak pszichológusok és iskolai 
tanácsadók, akik segíthetnek megoldani a 
problémáinkat és helyes útra vezethetnek 
minket.  

 

Valami ilyesféle megoldást kellene kitalálni a 

mi iskolánkban is, ami nem csak segít az ilyen 

megbolondult diákokon, de maradandó 

gondolatokat hagy bennük, hogy ne 

rongáljanak. Persze ezt már otthon meg kellet 

volna tanulniuk és nem itt foglalkozni az 

ilyesfélével, hisz ez nem egy kisegítő iskola. Ne 

tegyük már tönkre azt az iskolát, amibe nap 

mint nap járunk. 

Szerkesztette: Körtvély Patrik, Gaži Bence 

  

Az Ipari rongálása 
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Március 15-ei előadás a kassai Thália 
Színházban 

Március 15.-e. Nagy nap ez minden magyar 

ember számára, mely a nemzeti 

összetartozásról és elődeink hősi 

áldozatvállalásáról szól. Ezen a napon a 

kassai Thália Színházban megemlékeztek 

kicsik és nagyok, idősek és 

fiatalok ama dolgokról, melyek 

aznap, pontosan 169 éve 

történtek. Az előadáson 

beszédet mondott Haraszti 

Attila, Magyarország kassai 

főkonzulja, aki egyben 

Magyarország miniszterelnöke, 

Orbán Viktor szavait is 

tolmácsolta beszédében, 

amelyben rámutatott az 1848-

as magyar összefogás egyedi 

példájára. -„Hinnünk kell 

abban, hogy ma is létezhet magyar 

összefogás, hogy ma is képesek vagyunk 

egymásra támaszkodva cselekedni, és 

képesek vagyunk arra, hogy utódaink a mai 

kor magyarjaira büszkén és elismerő módon 

tekintsenek vissza”- nyilatkozta a Felvidék 

ma internetes hírportálnak.  

Beszédén kívül láthattunk pár előadást Illés 

Oszkár színművész műsorvezető 

felkonferálásában. Többek között egyik 

elsős diákunk, Ádám Csaba szavalta el 

Juhász Gyula Március idusára című versét. 

Rajta kívül felléptek még a kassai Márai 

Sándor Gimnázium és a Kecskeméti Szent 

Imre Katolikus Óvoda és Általános Iskola 

diákjai. KGSzT lírai összeállítása versekből, 

levélrészletekből és zenei, illetve 

táncbetétekből állt.  A színvonalas előadás 

koreográfiája Kristóf Bálint, az egyik 

megzenésített vers pedig ifj. Bodnár Attila 

gimnazisták érdeme. A Márciusi hősök című 

irodalmi műsort Bodon Andrea és Fedor 

Erika állították össze. A magyarországi 

vendégek műsora a Szívünkbe szállt a 

tűzmadár nevet viselte. Náluk hagyománnyá 

vált a határon túli magyarok ünnepi 

műsorral való köszöntése. 

Fotó: Varga László 
Forrás: felvidek.ma 

Készítette: Molnár M. A. 
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Május, avagy a „prax hónapja” 

Mint a szaktantárgyak minőségi 
elsajátítása, úgy az órán szerzett 
ismeretek használata a gyakorlatban is 
fontos szerepet foglal el az iskola 
feladati között. Ez érdekében a 
mechatronika szak tanulói minden 
évben két hétig gyakorlati héten 
vesznek részt, mialatt a negyedikesek 
akadémiai hete, majd az érettségi hét 
zajlik. A két hetet az iskolában Válent 
Béla tanár úr szervezi és felügyeli. A 
diákok saját maguk biztosítják a helyet, 
ahol töltik a gyakorlati heteket, míg azok 
a tanulók akik szerződésben állnak az 
LVD-vel ezeket a heteket a tornaljai LVD 
gyárban töltik. A tanulók kaptak egy 
kérdőívet, melyet minden nap kitöltöttek 
az adott napi feladataikkal, ezt a velük 
lévő szakembernek/munkásnak 
igazolnia kellett a szervezet pecsétjével 
és egy aláírással. A kérdőívben felvázolt 
dolgokból a tanulókat Válent tanár úr 
számon kérte a gyakorlati hetek 
lezártával. A gyakorlati hét legfőbb célja, 
hogy a diákok képesek legyenek 
alkalmazni az órán tanultakat, illetve 
olyan gyakorlati ismereteket 

sajátítsanak el, melyekre a tanórákon 
nincs lehetőségük. Idén ezek a hetek 
május 22-től június 2-ig tartottak. A szak 
tanulói különbféle helyeken töltötték ezt 
a két hetet, volt, aki korlátgyártással 
foglalkozott, utánfutók 
összeszerelésével vagy ezen 
alkatrészek legyártásával töltötte idejét, 
míg az LVD-s csapat főleg a különbféle 
típusú lézeres gépek 
összeszerelésében segédkeztek. Azok 
a diákok, akik nem tudtak helyet 
biztosítani maguknak a gyakorlati 
hetekre, az iskolában töltötték a két 
hetet Asszonyi tanár úrral 
elektrotechnika téren, vagy Kankula 
tanár úrnál lent a műhelyben az 
esztergagépeken. Végül a tanulók 
véleménye is fontos, ezért kikérdeztem 
egy diákot a II.A-ból a gyakorlati héttel 
kapcsolatban: 

Hol töltötted a gyakorlati heteket? 

Rimaszombatban egy utánfutógyártó 

cégnél. 

Hogy érezted magad? A munka fárasztó 

volt, de legalább megtapasztaltam milyen 

„felnőttnek” lenni. 

Hasznosnak tartottad a gyakorlati 

heteket? Természetesen igen, 

meglepődtem az elméleti részből mennyit 

alkalmazhattam a gyakorlatban. 

 

  

Fotók: II.A tanulói  

Szerkesztette: Demeter Dezső 
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Iskolánk diákjai idén részt vehettek egy kiránduláson, amelyet tanáraink 
szerveztek. Lelkesen csatlakozott is hozzá a fél iskola! Lengyelországba 

háromnapos kirándulásra mentünk, amely nagyon jól sikerült! 

Először Krakkót tekinthettük és 
ismerhettük meg. 

 
A második napon ellátogattunk az 

auschwitzi koncentrációs táborba, aztán 
Birkenauba is ellátogathattunk.  

 
Az auschwitz–birkenaui koncentrációs 

tábor a legnagyobb német megsemmisítő 
tábor és egy sor koncentrációs tábor neve, 
amely három fő táborból és 40-50 kisebb 
táborból állt.  

 

Nem állíthatom azt, hogy szívmelengető 
látvány volt. Betekintést nyerhetünk azokba 
az épületekbe ahol a foglyok voltak. 
Temérdek kép volt azokról, akik a táborban 
elhunytak. Volt egy terem ahol egy vitrinben 
tele volt az ott meggyilkolt emberek haja 
vagy a cipőjük és más személyes tárgyuk. A 
gázkamrákat is láthattuk, ahol a legtöbb 
ember vesztette életét. 

 
Még azon a napon este ellátogattunk a 

wielicskai sóbányába. 
Megnézhettük, hogy mennyi munkájuk 

volt benne régen az embereknek. Láthattunk 
egy tavat is, ahova néha az emberek 
elmentek, ha meg akartak gyógyulni. Mikor 
már egyre lejjebb mentünk a bányában, 
elérkeztünk az ott lévő kápolnába is. Itt 
láthattuk pl. az Utolsó vacsora képét, 
Jézusnak és Szűz Máriának a képét és 
mindezt sóból kifaragva. 

Mikor a bányában végeztünk 
visszamentünk a szállásunkra és másnap 
reggel már indultunk is haza. 

Szerintem mindenkinek nagyon tetszett 
ez a kirándulás, mivel sok új dolgot 
láthattunk és tanulhattunk és betekintést 
nyerhettünk a lengyel kultúrába is. 

Szerkesztette: Németh Zoltán, Štec Norbert 
Képek forrása: Görgei István Gábor 

LENGYELORSZÁGI KIRÁNDULÁS 
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A legtöbb ember életében eljön az a időszak amikor úgy dönt szeretne ő is a többi sofőr 
közé tartozni. A legtöbbjük ezt még a középiskolás éveiben szeretné letudni. 

Emiatt gyakoriak a kimaradások, hiányzások a tanítási óra alól a mi iskolánkban is. 

Sok problémát is okozhat a diákoknak a kimaradás, egyesek meg kifogásnak használják. 

Konkrétan az autóiskoláról: 
A diáknak megkell felelnie az autóiskola 
elvárásainak, előírásának. Aki elkezdi az autóiskolát, 
segédeszközt kap, mely megkönnyíti az otthoni 
tanulást. Ezek a segédeszközök az újabb 
autóiskolákban már CD formájában kapható, de 
vannak ahol még a régebbi könyvek is 
megtalálhatók.  

Mit tartalmaz a CD? 
Illusztrált közúti közlekedés szabályai: 

 Részletesen illusztrált közúti közlekedés 
szabályai 

 509 illusztráció és 16 animáció 
Közúti jelzések 

 Az összes közúti jelzés egyes csoportokra 
osztva 

 A közúti jelzések jelentősége és ábrázolása 
reális helyzetben 

Animált útkereszteződések 

 48 animáció 3D-ben 

 Részletes megoldások 
Vizsgatesztek 

 35 vizsgatest minden csoport részére 

 20 perces időhatár 
A jármű leggyakoribb meghibásodásai 

 Válaszok illusztrációkkal 

 
Az elméleti oktatás után következik a gyakorlat. Ez 
az, ami több időt és körültekintőbb szervezést 
igényel, hogy ne legyenek konfliktusok az iskolában, 
hogy az autóban töltött idő ne menjen a tanulás 
rovására. 

Vélemények: 
Megkérdeztük az igazgatónőnk és pár tanárunk 
véleményét. Több kérdést is feltettünk, de a legtöbb 
hasonló kimenetelű volt.  
Megkérdeztük, hogy a hiányzás milyen esetben 
megengedhető. A válaszolók nagy száma azt felelte, 
hogy csak a vizsga idején fogadható pár nap 
hiányzás. Következő kérdésünk az volt, hogy vettek-
e már észre hasonlót, hogy az autóiskolát használta 
a diák ürügyként, miért nem tudott felkészülni 
a tanítási órára. Erre meglepően minden tanár 
igennel felelt, hogy nem csak egyszeri esetről van 
szó.  

Tanácsok a tantestület némely tagjától: 
Azt tanácsolták, ha teheti a diák, úgy intézte az 
autóiskolával kapcsolatos dolgokat, hogy ne 
akadályoztassa az iskolai tennivalók elvégzésében.  

 
Akire még vár a vizsga, annak sok sikert kívánunk! 

  

A U T Ó I S K O L A  

Podracky Florián, Görgei István Gábor 
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Tavasszal részt vettünk egy országos 

verseny, amelyet Zsolnán rendeztek. 

Április 25-én, kedden a délutáni vonattal 

elindultunk Zsolnára a II.C és III.A 

kereskedelmi akadémia lányaival és Dulina 

Tímea tanárnővel, aki felkészített minket 

a versenyre. A harmadikosok CK MyPET 

néven létrehozták a saját utazási irodájukat, mi 

pedig a CK TRAVELKE nevet választottuk. 

Az út 3 órás volt, miután oda értünk taxival 

elmentünk a Hotel Slovakia***-ba ahol 

bejelentkeztünk, mindenki megkapta a saját 

szobáját, 1 éjszakát töltöttünk itt. Az este 

folyamán kaptunk szabadidőt. A hotellal 

szemben volt az Aupark, ahol szétnéztünk és 

megvacsoráztunk. Még aznap este átnéztük 

a versenyhez szükséges dolgokat.  

Másnap reggel 6-kor keltünk és fél 7-től 

volt a reggeli, megreggeliztünk és 8-kor 

elindultunk a Mirage áruházba, ahol a versenyt 

tartották. Ez egy országos verseny volt, 

amelyen 46 iskola diákjai vettek részt. Mikor 

odaértünk megkerestük a kijelölt helyünket, 

kiraktuk és feldíszítettük az állványt. A verseny 

10 órától kezdődött, a zsűri tagjai köszöntöttek 

mindenkit és sok szerencsét kívántak. 

Rengeteg látogató volt, sorba jöttek az 

érdeklődők, akik különböző kérdéseket tettek 

fel. A zsűrik iskoláról iskolára jártak, akiknek 

bekellett mutatnunk az utazási irodánkat és 

válaszolni a kérdéseikre. A harmadikosok 

a pódiumon is előadták mindenki előtt.  

A nap folyamán lehetőségünk volt arra, 

hogy szétnézzünk az áruházban, de az öt fős 

csapatból mindig ott kellett valakinek maradni. 

5-től volt a kiértékelés és 6-kor lett vége. 

Ezután visszamentünk a szállodába, 

összeszedtük a dolgainkat, taxit hívtunk és 

kimentünk az állomásra. Este 10 órára 

megérkeztünk Kassára. Az egész nap és az út is 

fárasztó volt, de örültünk, hogy részt vehettünk 

ezen a versenyen, amiben az iskolánk először 

vett részt. 

 Köszönjük Dulina Tanárnőnek, hogy 

felkészített minket és az iskolának 

a támogatást. 

Résztvevők: CK MyPET: Bartoš Stella, Matusák Monika, Vajda Réka, Tóth Kornél 

8CK TRAVELKE: Fűkő Cyntia, Kropog Nikoleta, Zobola Nikoletta, Tóth Tünde, Balla Anita 

Készítette: Zobola Nikoletta és Fűkő Cyntia II.C  
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Nevelő hatású színházi előadás a kassai ipariban 

2017 márciusában a kassai Thália Színház színészei interaktív nevelő hatású 

előadást tartottak az ipari diákjai számára. 

A kassai Thália Színház a budapesti Káva 
Kulturális Műhellyel együttműködve már 
második alkalommal hoz létre nevelési-színházi 
előadást. Ez a speciális színházi műfaj, melynek 
lényege a nézőkkel való közös gondolkodás, a 
klasszikus aktív színész-passzív néző leosztásból 
való kilépés tökéletesen alkalmas arra, hogy 
kellemetlen, tabuként kezelt, nehéz témákról 
ejtsenek szót az alkotók.  

Először két éve ez a felelősség kérdésköre 
volt, most második alkalommal egy még 
húsbavágóbb, még megosztóbb téma: az iskolai 
zaklatás kerül terítékre. A műfaj sajátossága, 
hogy nem egyértelmű válaszokat akar a nézőkbe 
sulykolni, de kérdéseket kíván feltenni, sarkított 
helyzeteket, nem fekete-fehér szituációkat akar 
elemezni, bemutatni.  

A színházi-nevelési előadás mindig egy nagy 
beszélgetés egy izgalmas történet alapján indul. 
Szabadi Emőke, Lax Judit, Madarász Máté és 
Forgács Miklós nem egyértelmű válaszokat 
adtak a kassai iparistáknak, hanem kérdéseket 
tettek fel a bemutatott valósághű helyzetjátékok 
megmagyarázása vagy kiegészítése céljából.  

A kassai Szakkay József Szakközépiskola 
könyvtárában egy nagyon izgalmas beszélgetés 
alakult ki. “A színészek jól alakították a diákok 
kortársait. Lehajoltak hozzájuk. Ez az, ami a 
kamaszokat meg tudja szólítani, hiszen általában 

nem azt csinálják, amit a szüleik vagy tanáraik 
szeretnének, hanem amit a baráti társaság 
akar”- nyilatkozta Mihályi Molnár László, az 
iskola pedagógusa, és hozzátette, hogy nagyon 
megnyerően hatott az, ahogy kellő empátiával 
eljátszották a kényes, nehéz helyzeteket.  

Forgács Miklós forgatókönyvíró és előadó 
a  résztvevő színház jelzővel illette a nagy 
érdeklődésnek örvendő előadást. “Az egyik 
része hagyományos színházi eszközökkel 

elkészített előadás, a másik, hangsúlyosabb 
részben interaktív leállások vannak jelen. A 
színészek beszélgetést kezdeményeznek a 
fiatalokkal. Civil szemszögből, vagy szerepből 
szólnak hozzájuk” – mutatott rá a lényegre. Az 
előadók időnként kilépve szerepükből a 

diákokkal megbeszélték az előadás történéseit. 

A diákok egyre magabiztosabban csatlakoztak az 
előadáshoz, ezzel egyre izgalmasabbá téve azt. 
Az egyik fő motívum a víz volt. Ez megjelent 
elvonva és fizikailag is.  

A darabot egy-egy osztálynak adták elő, akik 
felismerve a problémát reagáltak rá. Az 
előadásról mindenki pozitívan vélekedett és jó 
tapasztalatokkal hagyták el. 

Forrás:  felvidek.ma 
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KOLLÉGIUMI AKCIÓK 

Egy diáknak a kollégium a második otthona. Hogy hétköznapjaink emlékezetesek maradjanak, ebben 

az iskolai évben is nagyon sok eseményre és versenyre került sor kollégiumunkban. 

A tanév kezdetén szeptemberben önkéntes 

véradásra került sor kollégiumunkban. Tiszteletet 

érdemel mindenki, aki nem csak azért vett részt 

a véradáson, hogy hiányozzon az iskolai órákról. 

Október 16. világszerte az egészséges 

életmód és táplálkozás napja. Ez alkalomból 

a kollégiumunkban is megemlékeztünk erről 

a napról. A kisteremben különféle egészséges 

ételeket kóstolhattak meg a diákok. Ezeket az 

ételeket a kollégium konyhájában készítették el. 

 Októberben megrendezésre került a fiúk őszi 

focimérkőzése. Itt minden emelet összemérhette 

focitudását.  

Februárban egy előadás hangzott el a gyerekek 

jogairól. Információkat kaphattunk arról, hogy a 

kötelességeink mellett milyen jogaink vannak. 

Aki a bulikat kedveli februárban részt vehetett 

a kollégiumi bálon, aminek minden évben nagy 

hagyománya van. Minden résztvevő nagyon jól 

szórakozott. 

Aki a sportot szereti az márciusban részt 

vehetett a kollégiumok közti asztalitenisz-

bajnokságon. Akik nem versenyeztek csak nézői 

voltak a versenynek, azok is nagyon jól szórakoztak. 

Képek forrásai: Internet 

Szerkesztők: Kotán Erik II.A, Veszelovszky Róbert 

II.A 
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ÉRETTSÉGI AZ IPARIBAN 

 

„A jövő nem végleges, nincs végzet, csak ha 

magad is bevégzed.” 
(Terminátor) 

 

 

 

Minden évben eljön az a bizonyos időszak, 

amikor a negyedikesek részt vesznek a 

próbatételen. A több éves tanulás után 

átesnek ezen a nehéz, stresszes záróvizsgán, 

az érettségin. Első osztályban a tanulók 

nagy hányada úgy gondolta, hogy még 

messze van, de villám gyorsan elszállt az 

idő. A négy évig tartó intenzív tanulás és 

szakgyakorlat most meghozza a maga 

gyümölcsét. Amikor leteszik az érettségit, 

akkor döbbennek rá, hogy volt értelme egy 

ilyen jó iskolába járni, mint az Ipari. 

A középiskola befejezése után ismét 

válaszúthoz érkeznek…ki-ki a maga útját 

járja, van, aki a továbbtanulás mellett dönt 

és vannak olyanok is, akik kamatoztatják 

tudásukat és megkezdnek vállalkozni, 

dolgozni, munkába járni.   

Az írásbeli érettségi 4 részből állt: magyar, 

szlovák, angol nyelvből és egy évfolyam 

munkából vagy gyakorlati vizsgából, 

valamint mellette választható tantárgyból 

pl. matematikából. 

Az írásbeli vizsgán ugyan már túl vannak, 

de még nincsenek túl a nehezén, hiszen még 

vár rájuk a szóbeli vizsga. 

 

Az írásbeli átlag eredményei:  

ANJ-B1 55.98% 

ANJ-B2 81.65% 

MJL  45.80% 

MAT  33.88% 

SJSL  36.74% 

A szóbeli még vár a 

negyedikeseinkre, bízunk benne, hogy 

mindannyijuknak sikerülni fog. 

Szorítunk!!! 

 
Készítette: Ferdinand R. és Kiss P. 
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A MI KÖNYVTÁRUNK!

„A jó könyv reakciót vált ki az olvasóból. Érzéseket, gondolatokat és válaszokat.”

Lekly Gyula iskolánk egykori tanára 1876-ban 

Önképzőkört szervezett, ahol a diákok 3Ft-al 

hozzájárultak az irodalom, folyóirat 

megvásárlásához, ezzel lerakták alapjait az 

iskolánk könyvtárának. A könyvtár 15 ezer kötettel 

rendelkezik, amiben több, mint 1000 muzeális 

értékű. Az iskolai könyvtár 1994 februárjában nyílt 

meg, pedagógusok és tanulók segítségével sajátos 

elképzelés szerint. Az 1999/2000-es tanévben 

Fülöp Éva, szak-könyvtáros vette át az iskolai 

könyvtár vezetését. 

A könyvtár otthont ad többek között a különböző 

eseményeknek, versenyeknek és rendhagyó 

óráknak. A diákok itt hasznosan eltölthetik 

szabadidejüket, akár lyukasórákon vagy 

szünetekben. 

Rendszeres események: 

 Iskolai könyvtárak világnapja 

 Könyvjelző projekt 

 Bod Péter könyvtárhasználati verseny 

 Bibliohelp 

 Könyvbemutató alkalmak 

 Felolvasó maraton 

 Olvasás világnapja 

Idén is megrendezésre került a Bod Péter könyv-

tárhasználati verseny, amit már 2010-től rendeznek 

és az érdeklődés egyre nagyobb. A célja az, hogy 

kipróbáljuk hogyan tudunk információt keresni a 

könyvekből. Idén az Ipari csapata nyert. A 

nyertesek: Ucekaj János, Bartók Lóránt és Lőrincz 

Tamás. 

 

Havonta megrendezésre kerül a Bibliohelp, ahol 

egy-egy novellát olvasunk fel és közösen 

megbeszéljük annak mondanivalóját, hatását. 

Utoljára Bíró Ádámtól olvastuk a Vízözön című 

novelláját. A könyv tanulsága hogy mindig 

higgyünk és szeressünk, és ne ijedjünk meg a nagy 

problémáktól sem.  

A könyvtárnak található online katalógusa is 

amelyben 13 ezer kötet található, LIBRIS 

programban. http://10.1.1203/ cím alatt található 

meg. Itt lefoglalhatjuk a könyveket és később 

kivehetjük a könyvtárban 

 

  

Forrás: Szakkay József Szakközépiskola Facebook 

honlapja 

Szerkesztők: Bodor Benjamin, Drótos Dávid 

http://10.1.4.179/
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Nyílt nap a könyvtárban

Mint minden évben, idén is sor került a 

már megszokott nyílt napra az Ipariban. A 

program része volt az Ipari könyvtárának 

bemutatása is a remélhetőleg jövőbeli 

iparisták számára.  

Az akció feje és esze Fülöp Éva 

könyvtárosnő, aki egy precíz programot 

állított össze könyvtárbarátai számára. A 

program magába foglalta a könyvtár 

bemutatását és a könyvtárban kiállított 

évfolyammunkák megismertetését (kvíz-, 

reflex- asztal). Több csoport érkezett, 

különféle alapiskolákból, környékről. A 

kiválasztott könyvtárbarátok feladatai közé 

tartozott a könyvtár egyes szekcióinak 

bemutatása, az évek alatt összegyűjtött 

könyvek számának ismertetése. A barátok 

elsősorban elmesélték a könyvtár múltját, 

melyet 1876-ig vezettek vissza. Említésre 

került, hogy az iskola diákjai évi 1 euróval 

támogathatják a könyvtár állományának 

fejlesztését és ezért cserébe mindenki kap 

egy könyvtári tagsági kártyát, mellyel 

bármikor kikölcsönözhetnek könyveket az 

iskola könyvtárából. Továbbá említésre 

kerültek a rendszeres alkalmak, melynek a 

könyvtár az otthona. Ezek nagyon sokfélék, 

mindenki megtalálhatja a neki tetszőt. 

A könyvtár bemutatása után egy rövid 

kvízjátékkal készültek a könyvtárbarátok az 

alapiskolások számára. Ez többnyire 

döccenőmentesen ment, akadt pár vicces 

pillanat is. A győztes(ek) egy rendkívül finom 

cukorkát kaptak . Mikor már felolvadtak az 

eddig csendesen figyelő látogatók, már 

könnyeb-ben telt az idő. A kvízjátékot 

letudva, a fentebb említett „reflex-asztal” 

következett. Ezt főként a fiúk próbálták ki, de 

a lányoknál is nagy sikert aratott. Ahogy már 

szá-mítottunk rá, idén is ez hozta a 

legnagyobb sikert a diákok körében. 

Mindeközben a kísérő pedagógusok és szülők 

frissítőt és süteményt fogyasztottak az 

idegen nyelvű teremben. 

 
A program szervezői úgy vélik, hogy 

minden egyes csoportot sikerült legalább egy 

picit is közelebb hozniuk az ipari légköréhez. 

Távozáskor igyekeztek a könyvtárbarátok 

minél jobban rábírni az iskolaválasztás előtt 

álló fiatalokat a Szakkay József 

Szakközépiskola választására. 

Fotók: SOŠ Jozefa Szakkayho - Szakkay József 

Szakközépiskola Facebook honlapja 

Szerkesztette: Szabó Krisztián, Imrecze Péter 
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T E R M É S Z E T V É D E L E M  

A környezetvédelem ideológia, filozófia és mozgalom is. Maga a fogalom egyként jelenti 
azt a gondolatkört, mely szerint az emberiség felelősséget visel, és persze függ is az őt 

körülvevő környezettől. Fontos az életfeltételek minőségi romlásának megakadályozása, 
a természeti értékek (a táj, a növény- és állatvilág) megőrzése. 

Ez szerintem ugyanúgy érvényes a mi 
iskolánkra is. Mert ha ezt betartjuk és 
gondoskodunk az iskolánk állapotáról, 
azzal nemcsak ezt az iskolát, hanem 
a várost, sőt a Földet is egy kis 
mennyiségben a tisztulás felé vihetjük.  

Az Ipari már így is számos lépést tett e cél 
elérésében, például műanyag flakonok 
gyűjtése külön szemeteskukákba és még 
számos más lehetőség, amivel az iskola és 
diákjai hozzájárulnak a környezet 
megóvásához. 

De mind ezek ellenére mondhatjuk, hogy 
napi szinten találkozunk a folyosón, 

tantermekben, öltözőben és még 
a padokban is szeméttel. Még mindig sok 
a  diákok által eldobott papír, flakon doboz 
stb...  

Miért is van ez? 

Itt valahol máshol található a probléma 
forrása. Mégpedig a helyes hozzáállás 
hiányában, és a helyzet komolyságának 
felismerésében. Senki se látja a súlyát 
mikor egy egyszerű rágót valaki csak úgy az 
út közepére köp ahelyett, hogy a kukára 
célozna. Több mint kétmillió évbe telhet az 
egyszerű elemek lebomlása.  

Tudatosítsuk a helyzetet, és ha mindenki csak egy picivel többet odafigyelne 
arra, hogy mit hova dob ki, az is már sokat jelent! 

Írta: Doboš Márk 
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Az Ipari, és az iparisták mindig is aktívan részt vettek és részt vesznek a rászorulók 

megsegítésében. 

Iskolánk diákjai idén is részt vettek Biela Pastelka (Fehér ceruza) a Zbierka Hodina 

deťom(Gyerekek órája) és a Liga proti rakovine (Rákellenes liga-Nárcisznap) 

adománygyűjtéseken, amelyek Dulina Tímea tanárnő vezetésével valósultak meg. 

 

Október 23.-án megrendezett vakok és 
gyengénlátók számára szóló 
adománygyűjtés. Az akción a III.C OA 
három diákja és a II.C OA hat diákja vett 
részt. Az adományozókat kitűzővel 
jutalmazták. Az idén 118,61 €-t sikerült 
gyűjteni. 

 

November 11.-én iskolánk is részt vett 
a rászoruló gyerekeknek szóló 
adománygyűjtésben. A rendezvényen a II.C 
OA és TL diákjai, a III.C OA és TL diákjai 
vettek részt. Aznap 152 €-t sikerült gyűjteni 
a rászorulóknak. 

 

Április 7.-én megrendezett onkológiai 
betegek gyógyulásának segítésére szóló 
pénzgyűjtés. Idén 21. alkalommal került sor 
erre, a diákok Kassa utcáit járva az önként 
adakozókat nárciszkitűzővel jutalmazták 
meg, jelképül az adománynak. Ez éven a II.C 
diákjai vett részt és 223,64 €-t gyűjtöttek. 

 

Reméljük a jövőben is lehet az 
iparistákra számítani! 

 

Készitették: Zselenák F., Hogya Cs. 
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Nyolcirányú 

Vicc 

 Jean, hozzon egy tollat! 
 Tessék uram! 
 Jean, fog ez a toll? 
 Igen uram! 
 Akkor mondja meg neki, hogy engedjen el! 

Guinness- rekord 

Az indiai Ram Singh Chauhan 33 évvel ezelőtt 

döntötte el, hogy megnöveszti bajszát. Azonban a 

férfi nem állt meg egy hétköznap huszárbajusz 

méreténél. Az 58 éves férfi ma már egy több mint 

négyméteres arcdísszel dicsekedhet. Az indiai Jaipur 

városában élő férfi azt állítja, hogy a bajsza a 

legmegbecsültebb tulajdona.  
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Felelős szerkesztő: Szűcs Anita, Szerkesztőség a II.A és II.C osztály  

Köszönet mindenkinek, aki részt vállalt a munkában! 
Továbbra is várjuk írásaitokat, kérdéseiteket, javaslataitokat, véleményeteket, rajzaitokat… 

akár személyesen vagy a fabera@ipari.sk címre. Ne felejtsd el, hogy a levél tárgya ACÉLTOLL legyen! 
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